Материалы подготовлены Компанией «Новые Технологии», http://www.novaspb.com 1
ССооееддииннииттееллььнныыее ССииссттееммыы
mmiiccrrooFFXX ии mmiiccrrooTTXX ((EETTHHEERRNNEETT))
ООббщщиийй ТТееххннииччеессккиийй ООббззоорр
SSOOUURRIIAAUU
CCoonnnneeccttiioonn TTeecchhnnoollooggyy
2 Материалы подготовлены Компанией «Новые Технологии», http://www.novaspb.com
Материалы подготовлены Компанией «Новые Технологии», http://www.novaspb.com 3

Коммутационный шнур (кабеля POF и PCF) для SC систем
Переборочный переходник с SC или LC системами
Пример обозначения удлинителя с
многоканальным кабелем:
MFX J 1 M 1000
Информация для заказа
Базовая серия    MFX J 1 M XXXX
J:       удлинитель
PLC: коммутационный дуплексный шнур LC система
PSC: коммутационный дуплексный шнур SC система
FLC: переборочный переходник / LC система
FSC: переборочный переходник / SC система
Тип кабеля
1: Оптический
2: Оптоэлектричский
3: PROFINET
Тип оптоволокна
M:    многоканальный
P1:   POF 1мм
P05: POF 0.5мм
S:     одноканальный
H: PCF
Длина (см)
минимальная – 100
максимальная – 1000
>1000 – по специальному заказу
Серия microFX
Материалы подготовлены Компанией «Новые Технологии», http://www.novaspb.com 13
Тестовая плата для соединителей MFX (Обозначение SOURIAU – TBOARD)
Схема подключения платы к выносному оборудованию
Таблица подключений
Маркировка Тип Обозначение Параметр Описание
Vcc Питание + 3.2 В - 3.6 В
GND Питание - Заземление/ 0 В
IccTX Вход TX Амперметр
IccRX
Вилка с
подпружинивающими
штырями
Выход RX Амперметр
RX + SMA Выход + PECL Нагрузка 50 Ом - GND
RX - SMA Выход - PECL Нагрузка 50 Ом - GND
TX + SMA Вход + PECL AC сдвоенный вход
 @ 50 Ом - GND
TX - SMA Вход - PECL AC сдвоенный вход
 @ 50 Ом - GND
SD SMA Выходной
детектированный сигнал PECL DC сдвоенный выход,
нагрузка > 1МОм
RSSI SMA RX Чувствительность прибора Аналоговый DC,
минимальная нагрузка = 1МОм
TX - DISABLE SMA Вход блокиратора TTL DC сдвоенный вход, блокировка TX,
 см. также JP1
JP1 OFF Закрыт
JP1 ON Открыт
JP4 2 штыревой
соединитель I²C I²C разъем шины данных
X4 2x7 штыревой
соединитель microFX TRX гнездо
Серия microFX